[bookmark: _GoBack]様式第1-2号（第8条関係）
補　助　金　交　付　申　請　書
　年　　月　　日
岡山市長　　　　　　　　様

申請者　住所
申請者氏名

(連絡先　Tel　　　　　　　　　　　)

雨水流出抑制施設を設置したいので，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金交付要綱第8条
第1項の規定により，下記のとおり補助金の交付を申請します。
なお，申請に当たっては，岡山市補助金等交付規則（昭和48年市規則第16号）及びこの要綱に定める条項の適用を受けること並びにこの申請に際し，下水道事業負担金，下水道使用料の納付状況を照会することについて同意します。
記
	1　補助事業名
	岡山市雨水流出抑制施設設置事業

	2　事業内容の種別
	· 雨水流出抑制施設新設事業

	3　事業の目的
	雨水の流出抑制による浸水被害の軽減

	4　流出抑制施設設置場所
	岡山市

	5　全敷地面積
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	6　敷地の主たる利用状況

	7　補助対象金額
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	8　補助金額
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	9　工事着工予定日
	　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	10 工事完了予定日
	　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	11 施工業者名
	名称
所在地
代表者氏名　　　　　　　　　　　  TEL

	12 添付書類
	ア　配置図　　イ　位置図　　ウ　雨水排水計画平面図
エ　雨水流出抑制施設の計画図　　オ　雨水排水計算書
カ　事業計画図
キ　見積書（工種別明細が記載されたもの）
ク　滞納無証明書又は税調査への同意　　ケ　公図の写し
コ　土地の登記簿謄本又は全部事項証明書
サ　土地使用同意書
※アからオまでに掲げる書類は，雨水排水計画協議に用いる
書類により兼ねることができる。

個人情報に関する事項
本申請書により得られた個人情報は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金の交付に係る目的以外に使用することはありません。
	市税を滞納していない証明
	住所
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

	市税に係る徴収金の有無について岡山市長が調査・確認することについて
· 同意します。（生年月日　　　　　　　　　　　　　）
· 同意しません。（滞納無証明書を添付します。）

様式第2-1号（第8条関係）
土地使用同意書
　年　　月　　日
岡山市長　　　　　　　　様

土地所有者（代表）　住所
氏名
（署名又は記名押印）
(連絡先　Tel　　　　　　　　　　　)

雨水流出抑制施設の設置について，下記のことに同意します。

記

1．雨水流出抑制施設設置場所

　　　　　　　岡山市

2．雨水流出抑制施設置申請者

　　　　　　　住　所
　　　　　　　氏　名
　　　　　　　連絡先　Tel

3．私の所有する土地に雨水流出抑制施設を設置することに同意します。

個人情報に関する事項
本申請書により得られた個人情報は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金の交付に係る目的以外に使用することはありません。

様式第3-2号（第9条関係）
事　前　協　議　申　出　書
　年　　月　　日
岡山市長　　　　　　　　様

申請者　住所
申請者氏名

(連絡先　Tel　　　　　　　　　　　)

雨水流出抑制施設を設置したいので，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金交付要綱第9条第2項の規定により，下記のとおり事前協議を申出ます。
なお，申請に当たっては，岡山市補助金等交付規則（昭和48年市規則第16号）及びこの要綱に定める条項の適用を受けること並びにこの申出に際し，下水道事業負担金，下水道使用料の納付状況を照会することについて同意します。
記
	1　補助事業名
	岡山市雨水流出抑制施設設置事業

	2　事業内容の種別
	· 雨水流出抑制施設新設事業

	3　事業の目的
	雨水の流出抑制による浸水被害の軽減

	4　流出抑制施設設置場所
	岡山市

	5　全敷地面積
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	6　敷地の主たる利用状況

	7　補助対象金額
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	8　補助金額
	　　　　　　　　　　　　　　　円

	9　工事着工予定日
	　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	10 工事完了予定日
	　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

	11 施工業者名
	名称
所在地
代表者氏名　　　　　　　　　　　  TEL

	12 添付書類
	ア　配置図　　イ　位置図　　ウ　雨水排水計画平面図
エ　雨水流出抑制施設の計画図　　オ　雨水排水計算書
カ　事業計画図
キ　見積書（工種別明細が記載されたもの）
ク　滞納無証明書又は税調査への同意　　ケ　公図の写し
コ　土地の登記簿謄本又は全部事項証明書
サ　土地使用同意書
※アからオまでに掲げる書類は，雨水排水計画協議に用いる
書類により兼ねることができる。

個人情報に関する事項
本申請書により得られた個人情報は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金の交付に係る目的以外に使用することはありません。
	市税を滞納していない証明
	住所
ﾌﾘｶﾞﾅ
氏名

	市税に係る徴収金の有無について岡山市長が調査・確認することについて
· 同意します。（生年月日　　　　　　　　　　　　　）
· 同意しません。（滞納無証明書を添付します。）

様式第7号（第12条関係）
雨水流出抑制施設設置未完了報告書
　年　　月　　日
岡山市長　　　　　　　　様

申請者　住所
氏名
 (連絡先　Tel　　　　　　　　　　　)

　　年　　月　　日付け　岡山市指令　下保　第　　　　　　号で交付決定通知を受けた事業について，同交付決定通知に付された完了期日には，事業の完了が困難となったので，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金交付要綱第12条第1項の規定により，下記のとおり報告します。

記

1　流出抑制施設設置場所

2　交付決定に付された事業の完了予定期日　　　　　　　　　年　　　月　　　日

3　変更すべき事業の完了期日　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

4　変更の理由

様式第8-1号（第13条関係）
雨水流出抑制施設設置実績報告書
　　年　　月　　日

岡山市長　　　　　　　　　様

補助事業者　住所
申請者　氏名

年　　月　　日付け　岡山市指令　下保　第　　　号で補助金交付決定を受けた下記事業について完了したので，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金交付要綱第13条第1項の規定により報告します。

記

	1　補助事業名
	岡山市雨水流出抑制施設設置事業

	2　事業完了年月日
	　　　年　　　月　　　日

	3　施工業者名
	名称
所在地
代表者名
ＴＥＬ

	4　添付書類
	①　竣工図面
②　工事代金等の請求書又は領収書の写し
③　現場写真（着工前・清掃作業・配管工事・据付工完了後・他）
④　収支決算書及び工事費内訳書
⑤　雨水流出抑制施設の管理に関する協定書(2通)

個人情報に関する事項
本報告書により得られた個人情報は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金の交付に係る目的以外に使用することはありません。

様式第9-1号（第13条関係）
収　支　決　算　書
　　年　　月　　日
岡山市長　　　　　　　　様
補助事業者 　住所
　　　　氏名

（連絡先　℡　　　　　　　　　　　）

　年　　月　　日付け　岡山市指令　下保　第　　　号で補助金交付決定を受けた岡山市雨水流出抑制施設設置補助事業について，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金交付要綱第13条第2項の規定により，下記のとおり提出します。

記
収　入　の　部
	科　　目
	金　　　額
	説　　　　明

	市補助金（予定）

	自　己　資　金

	計

支　出　の　部
	科　　目
	金　　　額
	説　　　　明

	工　事　費

	消　費　税

	計

個人情報に関する事項
本決算書により得られた個人情報は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金の交付に係る目的以外に使用することはありません。
様式第10号（第13条関係）
雨水流出抑制施設の管理に関する協定書

　　岡山市（以下「甲」という。）と　　　　　　　　　　（以下「乙」という。）は，雨水流出抑制施設について，その機能を十分に発揮させることを目的とし，下記のとおり管理に関する協定を締結する。

第1条 本協定の対象とする施設は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金交付要綱に基づく補助金の交付を受け，乙により設置された雨水流出抑制施設とする。

第2条 雨水流出抑制施設とは，雨水を一時的に貯留させるなどして雨水を流出抑制させる機能を有する施設をいい，具体的に施設の新設又は不要になった浄化槽を活用する等した貯留施設等の本体及び流入管，放流管，流量調整桝，排水ポンプ施設等の総体をいう。

第3条 乙は，雨水流出抑制施設の設置目的に沿った機能を発揮させるため，施設内の雨水を定期的に利用又は排出し，長期間滞留させることのないよう維持管理を行い，それに要する費用を負担するものとする。
2　特に，乙は，桝及び排水口等の通常の点検及び清掃に努めるものとする。

第4条 甲は，必要に応じて雨水流出抑制施設の点検を行い，指導・助言するものとし，乙はこれに協力するものとする

第5条 乙が設置した雨水流出抑制施設の変形，破損及び浮き上がり等又は雨水流出抑制施設の異常からその他のものに事故，問題が生じても，甲はその責を負わない。

第6条 乙は，雨水流出抑制施設が廃棄されない限りにおいて，その施設を存続させ，その保全に努めなければならない。
2　乙が，雨水流出抑制施設を廃止し，若しくは変更しようとするときは，あらかじめ甲の承認を得なければならない。また，乙が転居等に伴い雨水流出抑制施設を第三者に譲渡しようとするときは，その旨を甲に届け出なければならない。

第7条 この協定に定めのない事項又は疑義が生じた事項については，甲，乙両者が協議し決定するものとする。

第8条 この協定の有効期間は，この協定の締結の日から第6条第2項の規定により，甲が雨水流出抑制施設の廃止を承認した日までとする。

この協定の証として，本協定書2通を作成し，甲乙各1通を保有する。

令和　　年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　甲　　岡山市北区大供一丁目1番1号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡山市長　　大　森　雅　夫

乙

様式第12-1号（第14条関係）
補助金等交付請求書
年　　月　　日
岡山市長　　　　殿
補助事業者
住所又は所在地
氏名又は団体名
及び代表者名
　岡山市補助金等交付規則第19条第2項の規定により，次のとおり請求します。
	決定通知年月日
	年　　月　　日
	番　　　号
	岡山市指令 下保 第 　　 　号

	補助年度
	年度
	補助金等の名称
	岡山市雨水流出
抑制施設設置補助金

	補助事業等の名称
	　岡山市雨水流出抑制施設設置補助事業

	事業内容の種別
（該当を○で囲む）
	・浄化槽（１０人槽以下）改造事業
・浄化槽（１０人槽超）改造事業
・雨水流出抑制施設新設事業

	補助金等の交付決定通知額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	補助金等の交付確定額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	今回交付請求額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	添付書類
	補助金等交付決定書又は補助金等確定通知書の写し

	受領方法
	金融機関
	□銀行　□農業協同組合
□信用金庫 □（　　　）
	預金
種目
	□普通（総合）
□当座

	店舗名
	□支店
□支所
	口座
番号

	(フリガナ）

口座名義

	※上記申請者名，請求書等と一致すること

※受領方法については，口座振替払いのみとし，窓口払いはいたしません。

個人情報に関する事項
本決算書により得られた個人情報は，岡山市雨水流出抑制施設設置補助金の交付に係る目的以外に使用することはありません。